
G600016 
Návod k použití: 

 
Bezpečnostní instrukce: 
Níže jsou uvedeny důležité poznámky týkající se instalace, obsluhy a údržby. Uložte tento návod pro budoucí reference. 
Používejte zařízení pouze podle toho, jak je uvedeno v této příručce. Jakékoli jiné použití je považováno za nevhodné a nebezpečné. 
Výrobce nemůže být zodpovědný za škody způsobené nesprávným či nevhodným použitím. 
Před použitím se ujistěte, že zařízení je nepoškozené. 
V případě pochybností se nepokoušejte troubu používat a obraťte se na autorizované servisní středisko. 
Nenechávejte obalové materiály (tj. plastové sáčky, polystyrén, hřebíky, sponky, atd.) v dosahu dětí, protože jsou potenciálním zdrojem nebezpečí a 
pamatujte, že patří do směsného komunálního odpadu. 
Ujistěte se, že informace uvedené na technickém štítku jsou kompatibilní s těmi z elektrické rozvodné sítě. 
Instalace musí být provedena podle pokynů výrobce s ohledem na dodržení maximálního výkonu spotřebiče, jak je uvedeno na etiketě. 
Nesprávná instalace může způsobit škody na lidech, zvířatech nebo věcech, za které výrobce nemůže být považován odpovědný. 
Pokud není zařízení v provozu, nenechávejte přístroj připojen, raději odstraňte zástrčku ze zásuvky. Pokud je nutné použít adaptéry, vícenásobné 
zásuvky nebo elektrická rozšíření, použijte pouze ty, které jsou v souladu s platnými bezpečnostními normami.  
V žádném případě nepřekračujte limity spotřeby energie uvedené na elektrickém adaptéru /nebo rozšíření, jakož i maximální výkon zobrazený na 
prodlužovacím kabelu. 
Pokud je přístroj mimo provoz a nechcete jej opravit, musí být znefunkčněn odříznutím napájecího kabelu.  
- nemanipulujte ani se nedotýkejte spotřebiče mokrýma rukama nebo bosýma nohama 
- nepoužívejte spotřebič v případě poškození napájecího kabelu, zástrčky, nebo v případě zkratu 
- přístroj smí opravovat pouze autorizovaný servis 
- nedovolte, aby se napájecí kabel dostal blízko k ostrým předmětům nebo do kontaktu s horkým povrchem 
- při odpojování zástrčky netahejte za kabel 
- nevystavujte spotřebič škodlivým povětrnostním vlivům jako je déšť, vlhkost, mráz, atd. 
- vždy skladujte na suchém místě 
- tento přístroj mohou používat děti starší od 8 let a starší pod dohledem, osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
bez patřičných zkušeností a znalostí, pokud jim nebyly poskytnuty 
instrukce týkající se použití spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí nebezpečí zapojení 
- děti by si neměly hrát se spotřebičem; čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dozoru 
- není určeno pro komerční využití. Pouze pro domácí použití.  
- čištění by mělo být prováděno po odpojení přístroje 
- v případě poruchy /nebo selhání přístroje nemanipulujte s jednotkou 
- pro opravu přístroje se vždy obraťte na servisní středisko autorizované výrobcem a požádejte o použití originálních náhradních dílů 
 
 Nedodržení výše uvedených zásad může ohrozit bezpečnost jednotky a vede ke ztrátě záruky.  
 
VAROVÁNÍ:  
Toto zařízení má funkci topení. Povrchy, vyjma funkčních ploch, mohou být horké. Protože lidé vnímají teplo individuálně, mělo by být toto zařízení 
používáno s velkou POZORNOSTÍ. Držte zařízení pouze na místech k tomu určených a používejte tepelné ochrany, jako jsou rukavice nebo chňapky. 
• Tento přístroj je určen pro použití v domácnosti a podobných prostorách jako například: prostor kuchyně v obchodech, kancelářích a dalších 
pracovních prostředí; pro klienty v hotelech, motelech a jiných ubytovacích prostorách 
• Udržujte přístroj a jeho kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. 
• Spotřebič není určen pro provoz pomocí externího časovače nebo samostatného dálkového ovládání. 
• Nikdy nenechávejte přístroj bez dozoru, pokud je v chodu. Vyjměte zástrčku po každém použití. 
• Pokud chcete přístroj vypnout ze zásuvky, netahejte za kabel. 
• Nevystavujte přístroj silným nárazům, mohly by způsobit vážné poškození. 
• Nestavte přístroj do vody nebo jiných tekutin a vyhýbejte se vystříknutí tekutiny na jednotku! 
• Používejte pouze schválené náhradní díly a kompatibilní příslušenství. 
• Produkt skladujte pouze zcela vychladlý. 
• Před čištěním vždy odpojte přístroj od elektrické zásuvky a čekejte na úplné zchlazení každé části spotřebiče. 
• Před každým použitím rozviňte napájecí kabel. 
• Nevkládejte nic do ochranné mřížky. Neblokujte, přistroj a umístěte ho alespoň 1,5m od okolních předmětů. 
• Dávejte pozor: ochrana mřížka je během používání velmi horká.  
 
UPOZORNĚNÍ: nenechávejte zapnutý přístroj bez dozoru; vždy vypojte zástrčku ze sítě! 
 
Umístěte přístroj na pevný povrch.  
Pokud je přístroj v chodu, ponechte vždy dostatečný prostor na každé straně (alespoň 0,5m). 
Udržujte přístroj mimo dosah hořlavých materiálů, záclon, zdrojů tepla, chladu a páry! 
Pokud chcete namontovat přístroj na stěnu, neinstalujte jej na hořlavý materiál jako je dřevo, plast nebo syntetické povrchy 
Nepoužívejte přístroj blízko páry nebo vody (dřez, sprcha, toaleta…) 
Nepoužívejte jako podpěru police. 
V žádném případě přístroj nepřikrývejte, hrozí přehřátí! 
 
 
 
 
 
 
 



G60016                                                                                   
1 Vypínač / regulace výkonu 
2 Termostat 
3 Provozní světlo 
4 Topný článek  
5 kolečka 
 
Montáž na postavení 
Mod. G60016 je dodáván kompletně smontovaný kromě prostoru pro kola, který musí být montován uživatelem. Při dokončení instalace produktu 
postupujte podle níže uvedených pokynů. 
- Vyjměte radiátor a veškeré příslušenství z krabice. Odstraňte všechny obalové prvky (plastové sáčky, samolepky, štítky) ze spotřebiče. 
- Otočte výrobek obráceně. Umístěte tyče se dvěma koly do spodní části těla přístroje, které odpovídají otvorům pro šrouby na lištách a těle. 
- Upevněte kolečka na přístroj opatrným utažením dodaných šroubů. 
- Otočte zpět spotřebič. 
 
MONTÁŽ NA STĚNĚ 
Alternativně  G60016 lze namontovat na stěnu. Nemontujte přídavná kolečka, ale postupujte podle níže uvedených pokynů. 
Sestavte spotřebič s následujícími opatřeními: 
- Zvolte snadno přístupné místo, daleko od záclon nebo jiných hořlavých materiálů. 
- Zvolte místo v blízkosti elektrické zásuvky, abyste mohli připojit spotřebič bez použití prodlužovacího kabelu. 
- Ujistěte se, že ve stěně, kterou chcete vrtat, nejsou trubky nebo elektrické dráty. 
 

montáž:                                                                                                      
- Namontujte tři nástěnné konzoly na zadní straně přístroje, jak je znázorněno na obrázku do otvorů a zajistěte pomocí dodaných šroubů. 
- Umístěte spotřebič na stěnu ve zvoleném místě a označte místa, kde je třeba otvory vyvrtat tužkou. Pouze dvě horní podpěry budou upevněny ke 
stěně, zatímco spodní namontovaná opěra slouží pouze jako oddělovač. Vzdálenost mezi horními podpěrami je asi 30 cm. 
- Vrták o průměru 6 mm použijte pro vyvrtání otvorů v souladu s dříve označenými body. 
- Zasuňte zátky do otvorů a utáhněte šrouby uvnitř. Nechte šrouby vyčnívat ze stěny asi půl centimetru. 
- Zavěste spotřebič zasunutím vyčnívajících šroubů do tvarů nosičů namontovaných na zadní straně. 
 
PROVOZ 
POZOR: Spotřebič je chráněn proti vodě s klasifikací IP24. Je proto schopen odolat kapajícím nebo lehkým rozstřikům vody. 
- Umístěte přístroj nejméně 1 metr od stěn, nábytku, záclon, přístrojů, rostlin. 
- Před připojením spotřebiče k elektrickému proudu zkontrolujte, zda jsou ovládací prvky zapnutí (1) a termostat (2) v poloze "0". 
- Odpojte elektrický kabel (7) od kabelového navijáku po celé jeho délce a zapojte zástrčku do kompatibilní elektrické zásuvky. 
- Zapněte ohřívač otáčením knoflíku pro regulaci výkonu (1) následujícím způsobem: 
- Stiskněte spínač I pro přívod topného výkonu 1000 W. Provozní kontrolka umístěná na tlačítku se rozsvítí. 
- Stiskněte spínač II pro přívod topného výkonu 500 W a rozsvítí se provozní kontrolka tlačítka. 
- Stiskněte obě spínače I a II k aktivaci chladiče při maximálním výkonu topení 1500 W (obě kontrolní světla svítí). 
- Po zapnutí radiátoru otáčejte knoflíkem termostatu (2) ve směru hodinových ručiček, dokud nedosáhnete maximální úrovně. 
- Jakmile dosáhnete požadovanou teplotu, pomalu otáčejte knoflíkem (2) proti směru hodinových ručiček, dokud neuslyšíte kliknutí. Radiátor se v 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


